1/1

EDITAL Nº 8, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O Diretor-Geral, interino, do Instituto Rio Branco, no uso das atribuições que lhe conferem a

Portaria MRE nº 179, de 14 de março de 2014, e a Portaria MRE nº 318, de 2 de junho de 2016, torna

pública a inclusão de candidatos nas vagas reservadas conforme a Lei nº 12.990/2014 e na convocação
para a Segunda e Terceira Fases, referente ao Concurso público de Admissão à Carreira de Diplomata.

1 Inclusão de candidatos nas vagas reservadas conforme a Lei nº 12.990/2014, respeitados os empates
na última colocação, e convocação para a Segunda e Terceira Fases, na seguinte ordem: número de

inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10011097, Alexandre Alex Barbosa Xavier / 10011074, Ana Carolina Alves de Almeida / 10012052, Ciro

Cordeiro de Abreu Pinheiro / 10012745, Danilson Almeida Silva / 10011125, Diego Jaques de Assis Faria /

10012721, Diogo Lima Prudente / 10015532, Jean Carlos Ferreira Santos / 10011137, Jonathan de Assis

Paz Braga / 10012388, Lorena Paula Jose Duarte / 10017825, Luciene Guimaraes de Faria / 10018574,

Marcos Ferreira dos Santos / 10011402, Raquel Costa de Souza / 10012611, Rodrigo Cesar Bessoni e Silva.

Sérgio Barreiros de Santana Azevedo
Diretor-Geral interino

Instituto Rio Branco